M%}W
PROT. N. / gZ

’ - I" driame samasieimiiey |
ou_ 00 AL Mulabr-sory e

B 3 gk oar :t"([, 1-3((1/4{‘-4J : ]

It Rereansabiie 9T( QM f

Atcenof 2 DIC.2004. ]

S U !

CITTA' DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

Settore Servizi Economico - Finanziari

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

n02488,,, 4, DIC. 2014

OGGETTO: Restituzione somme all’Assessorato Regionale dell’Economia per maggiori
erogazioni anno 2013 finanziamento rate mutuo PiazzalBaéollﬁaﬁs Ol ¢

RISERVATO SERVIZI ECONOMICO FINANZIAR]

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs.267/2000 dell’art.2 comma | del
D.Lgs.286/99.

N° Liquidazione Data 11 Responsabile

- B B2 Dic 2y Gy /0 ief:’q'(n;" )

Visto: IL RAGIONIERE GENERALE
Dott. Sebastiano Luppino



IL DIRIGENTE DI SETTORE

- Vista la determina dirigenziale n. 1849 del 28/10/1999 con la quale si approvava il progetto di
massima dei lavori di riqualificazione di Piazza Bagolino: stralcio funzionale del parcheggio
interrato ed a raso ed opere connesse;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 360 del 04/11/2002 con la quale si approvava il
progetto esecutivo dei “Lavori di realizzazione del parcheggio a raso nella Piazza della
Repubblica e adiacenze™;
- Dato atto che le suddette opere venivano finanziate mediante I’assunzione di mutui con la Cassa
Depositi e Prestiti per le cui rate di ammortamento il Comune beneficiava di un contributo
regionale;
- Viste le note dell’ Assessorato Regionale dell’Economia prot. nn. 22827 e 40935 del 2014 nelle
quali veniva chiesta la restituzione della somma di € 90.683.54 erogata in piu rispetto al dovuto
e, veniva specificato che: S |
a) Peril ruolo 19 relativo al progetto di Piazzaml’lmpono di € 25.195.31 versato in piu,
considerato che il mutuo andava in scadenza il 31/12/2013 e non presentava altri ordinativi
da pagare, il Comune doveva procedere alla restituzione della suddetta somma alla Regione
Siciliana Ufficio Provinciale di Cassa Regionale; & a ¢o;, 05

b) Per il ruolo 27 relativo al progetto di Piazza (della Repubblica considerato che 1l mutuo
relativo presenta altre quote da pagare fino al 30/06/2015 (di cui una con scadenza
30/06/2014 di pari importo di quella pagata nel mese di dicembre 2013) ’assessorato ha
proceduto alla compensazione diretta di € 65.488.23 per cui il Comune non dovra restituire la
somma gia trattenuta nella rata del 30/06/2014;

- Ritenuto pertanto necessario provvedere alla restituzione della somma di € 25.195.31;

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 173 del 30/10/2014 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2014/2016;

- Vista la delibera di Giunta Municipale n. 394 del 27/11/2014 di approvazione del PEG
201472016,

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa di impegnare e liquidare la somma di € 25.195.31in favore

della Regione Siciliana Ufficio Provinciale di Cassa Regionale;

Prelevare la suddetta somma dal capitolo 114280 cod. int. 1.08.01.08 “Oneri straordinari della

gestione corrente del servizio di viabilita e circolazione stradale” del bilancio dell’esercizio in

COrso; _

Cgp:rpﬂare mandato di pagamento per € 25.195.31 in favore de ’ﬁégione Siciliana Ufficio

I,/Ffmvir}ciale di Cassa Regionale sul conto di Unico di Tesnreﬁf 0305982 con/ la seguente

causgle Restituziong quote RSF eccedenti” .‘

fhante / " 1 Dirigente
\Dott. Sebastiano Luppino

Visto per I"autorigzazio

dell’utilizzo del ap?to
Ing. A. Parrino \
| Y
Visto di conformita alle direttive di era di Giunta n. 189/2014
eI
(&)
\m-"& ntre




|i VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
. (Art.151comma 4 D. Lgs n 267/2000)

" Alcamo, i IL RAGIONIERE GENERALE

“ e Er@o Dr. Sebastiano Luppino,

= = ——

|
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE .'
| |
| Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione & stata posta in

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data e vi restera per gg.15
consecutivi, e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it.

Alcamo, 1i

IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Cristoforo Ricupati




